函 経 工

令和４年（2022年）６月１０日

報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

「３ＢＯＸ Vol.1」の開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では未来のＩＴ人材育成推進事業の一環として，高校生

や大学生などの学生を主な対象としたｅスポーツ事業「３ＢＯＸ Vol.1」を別紙の

とおり開催いたします。

つきましては，ご取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和４年（2022年）７月３日（日）

１３時００分～１７時３０分 ※開場１２時３０分

２ 会 場  はこだてみらい館

  （函館市若松町２０番１号 キラリス函館３階）

３ 主 催  eスポーツ×人材育成プロジェクト実行委員会

４ 参加費  無料

５ 申 込  第１部 申込は不要です。

第２部 大会参加者は，事前申し込みが必要です。

下記申込フォームからエントリーをお願いします。

https://hnct-e-sports.blogspot.com/2022/04/e-sports.html

６ 内 容  別紙リーフレットのとおり

連絡先 経済部工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

https://hnct-e-sports.blogspot.com/2022/04/e-sports.html

令和 4 年 6 月 吉日
ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
報道関係者各位

e スポーツ×人材育成プロジェクト実行委員会

e スポーツ×人材育成プロジェクト 「３BOX Vol.1」 イベント開催のお知らせ

e スポーツを函館の地域創生に生かしたいと、この度イベントを開催する運びとなりました。

函館工業高等専門学校 e-sports 愛好会の学生たちが企画・運営し、e スポーツを学びに、地域

創生に、人材育成に繋げるプロジェクトイベントです。

 本イベントには学校・行政・企業・e スポーツ協会の他、株式会社 GameWith、株式会社 Fennel

も共催。函館初となる産官学の連携した e スポーツイベントに、ぜひ注目してください。

主旨：e スポーツイベントを学生が企画・運営。地域創生、e スポーツのイメージアップ、

教育への活用を目指すと共に、学生の社会的スキル向上を目的とします。

客層：ご家族、学生、企業の方等。

参加費：無料

主催：e スポーツ×人材育成プロジェクト実行委員会

共催：独立行政法人国立高等専門学校機構 函館工業高等専門学校・株式会社 GameWith

・株式会社 Fennel・函館高専地域連携協力会・函館市・一般社団法人 道南 e スポーツ協会

企画・運営：函館高専 e-sports 愛好会

日時：2022 年 7 月 3 日(日)13：00～17：30

会場：キラリス函館 3 階 はこだてみらい館

   (住所：北海道函館市若松町 20 番 1 号)

概要：①第 1 部「e スポーツって何?」

    函館工業高等専門学校 e-sports 愛好会による発表。

    活動報告、e スポーツをどのように生かしたいか等研究し、内容を発表します。

   ②第 2 部「e スポーツ大会 観戦」

    使用タイトル「Fortnite」

    選手はオンラインにて参加し、会場ではパブリックビューイングを実施。

    選手は道南の学生と企業を対象に 48 チーム募集予定。

函館高専 e-sports 愛好会の学生が、自分たちで企画・運営するイベントです。

学生たちの成長する姿をぜひご覧ください。

◎お問合せ・メディア窓口◎

一般社団法人 道南 e スポーツ協会(担当：三浦、吉田)   TEL 0138-86-6877

〒041-0824  北海道函館市西桔梗町 850-48    Mail：DeSPA@donan-esports.or.jp

※学生への取材の場合も、協会が窓口となっておりますので一度お問合せ下さい

mailto:DeSPA@donan-esports.or.jp

3BOX
函館高専生が“本気”で考えた
函館のための函館 e-sportsイベント

e-sportsを

e-sportsで函館を元気に！

第2部 14：15～17：30

7月3日(日) 13：00～17：30(開場12：30）

第2部 大会参加者エントリー受付中！
エントリー期間：6月13日(月)9時から6月30日(木)15時まで

会場：キラリス函館３階 はこだてみらい館

-大会ルール-
タイトル：Fortnite(フォートナイト)

試合形式：デュオ
試合数 ：3マッチ/ポイント制
参加費 ：無料
チーム数：48チーム（96名）

第1部 13：00～14：00 『e-sportsってなに？』

『e-sports大会 観戦』

エントリー方法の詳細、お問い合わせは公式サイトから＞＞
https://hnct-e-sports.blogspot.com/2022/04/e-sports.html

マ ジ

知って 体験して 交流して

e-sportsについての説明や愛好会の活動についての発表。

オンラインe-sports大会！参加者はオンラインでの参加、
会場ではパブリックビューイングでの観戦となります。

主催：eスポーツ×人材育成プロジェクト実行委員会 企画・運営：函館高専e-sports愛好会
共催：独立行政法人国立高等専門学校機構函館工業高等専門学校/株式会社GameWith/株式会社Fennel/

函館高専地域連携協力会/函館市/一般社団法人道南eスポーツ協会 協賛：株式会社プリントハウス

お問い合わせ先： 一般社団法人 道南eスポーツ協会 ☎ 0138-86-6877

※注意事項
未成年の参加者には保護者の同意が必要です。エントリーは先着順
となります。お早めにご応募ください。

当イベントはYouTubeで配信し、会場で運営・配信します。

上位3チームには、景品をプレゼント！！

入場
無料

Vol.1

※アルコール消毒等感染症対策をとって開催します ※マスクの着用をお願いします
※体温が37.5度以上または咳等の症状のある方は参加をお控えください

	【函館市報道資料】３BOX+Vol.1(eスポーツイベント)開催について
	【函館市報道資料】３BOX+Vol.1(eスポーツイベント)開催について（実行委員会作成）
	【函館市報道資料】３BOX+Vol.1(eスポーツイベント)チラシ